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Łatka uchroni nas przed komarami
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Amerykańscy naukowcy z Kalifornii stworzyli specjalna łatkę,
która naklejana na ubrania lub plecaki sprawi, że staniemy się "niewidzialni" dla komarów.
Będzie to pomocna broń w walce z malarią roznoszoną przez te owady - donosi Medical
News Today.

Naukowcy przypominają: komary kierują się na źródło dwutlenku węgla wydzielanego przez ludzi i w
ten sposób są nas w stanie "namierzyć" z dużej odległości. Jeśli zakłócimy źródło emisji dwutlenku
węgla uchronimy się przed ukąszeniem komara. I temu służy produkt powstały w Olfactor
Laboratories, Inc. przy współpracy z kalifornijskim uniwersytetem w Riverside.

Łatka zawiera specjalne nietoksyczne związki chemiczne, które zakłócają komarom możliwość
dotarcia do wydzielane przez nas dwutlenku węgla.

Technologię, którą okrywa tajemnica wspomagała fundacja Billa i Melindy Gatesów oraz Narodowy
Instytut Zdrowia.

Malaria wiedzie prym wśród chorób tropikalnych. Światowa Organizacja Zdrowia podaje, że każdego
dnia ta choroba uśmierca ok. 3000 afrykańskich dzieci. Za malarię nie jest odpowiedzialny ani wirus,
ani bakteria, ale pierwotniaki z rodzaju Plasmodium (zarodźce) - mikroskopijne żyjątka przenoszone
na człowieka przez komary.

Najprostszym sposobem profilaktyki jest unikanie zakażenia. Zaleca się szczelne zakrywanie swojej
skóry ubraniem, należy też stosować moskitiery i repelenty - środki chemiczne odstraszające owady.

Próbna partia łatek zostanie wysłana do Ugandy, gdzie przejdzie praktyczne testy. "Nasz wynalazek
jest kolejnym produktem, który ma szansę ocalić życie wielu ludzi" - zapewnia Michelle Brown, szef
działu naukowego i zarazem wiceprezydent Olfactor Laboratories, Inc.

Źródło: www.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.

 
12-06-2025

39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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